
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2020 

Městské Tylovo divadlo v Kutné Hoře 
Kino Modrý kříž  



Městské Tylovo divadlo v Kutné Hoře 

Adresa: Masarykova 128, 284 01 Kutná Hora 
Právní forma: příspěvková organizace 
Zřizovatel: město Kutná Hora 
IČO: 44696159, DIČ: CZ44696159 

Vymezení účelu, pro který byla PO MTD na základě Zřizovací listiny ze dne 25. 10. 2011 zřízena usnesením zastupitelstva města Kutná 
Hora č. 196/11: 

Účelem činnosti je zajišťování rozvoje kultury na území Města Kutné Hory. Předmětem činnosti je zajišťování provozu divadla a vyvíjení 
činnosti v oblasti poskytování kulturních služeb, estetické výchovy, zájmové a umělecké činnosti, mimoškolního vzdělávání mládeže a 
dospělých, a to zejména: 

• pořádání divadelních představení 

• pořádání koncertů vážné a populární hudby a zábavných pořadů 

• mimoškolní vzdělávání dětí a dospělých formou kurzů 

• podpora a spolupráce souborů v oblasti zájmové umělecké činnosti 

• organizování zájezdů na kulturní akce 

• organizování kulturních pořadů pro děti a mládež v rámci školní výuky i mimo ni 

• pořádání výstav, festivalů a přehlídek 

• vydávání kulturního zpravodaje města 

• předprodej vstupenek na akce Městského Tylova divadla 

• „provoz kina“, tj. veřejné předvedení audiovizuálních děl ve smyslu zákona č. 273/1993 Sb. 



Statutárním orgánem organizace je ředitelka, která je oprávněna jednat jejím jménem ve všech věcech. 

Organizace provozuje tyto doplňkové činnosti: 

• pronájem prostor v budově Městského Tylova divadla v Kutné Hoře 

• výlep plakátů 

• reklamní a propagační činnost 

• promítání reklam 

• nájem bytu 

Kontaktní údaje: 
Tel: 327 562 844 
Email: marketing@divadlo-kutnahora.cz, dramaturg@divadlo-kutnahora.cz 
Web: http://www.divadlo-kutnahora.cz/ 

Kino Modrý Kříž 
Adresa: Havířská 403, 284 01 Kutná Hora 
Tel: 327 312 794 
Email: info@kino-kutnahora.cz 
Web: http://www.kino-kutnahora.cz/ 

Městské Tylovo divadlo v Kutné Hoře, příspěvková organizace města Kutná Hora, je jedním z nejvýznamnějších pořadatelů kulturních 

akcí pro občany města i jeho okolí. Pro svou činnost využívá Tylovo divadlo především budovu Tylova divadla, v menší míře i některé 

historické objekty ve městě, zejména pak duchovní, historickou i vizuální dominantu města, chrám sv. Barbory. Tylovo divadlo je z 

hlediska kapacity, prostoru a vybavení jediným zařízením tohoto typu ve městě. Vzhledem k tomu, že nemá vlastní profesionální soubor, 

zaměřuje se především na pořádání dovážených programů, a to jak divadelních představení, tak i zábavných pořadů, koncertů populární 

mailto:marketing@divadlo-kutnahora.cz
http://www.divadlo-kutnahora.cz/
mailto:kino@kh.cz
http://www.kino-kutnahora.cz/


a vážné hudby, pořadů pro děti a mládež a další akce. Součástí Tylova divadla je také kino Modrý kříž, které naplňuje kulturní potřeby 

filmových fanoušků. 

Rok 2020 byl z velké části poznamenaný pandemií Covid19. 

PROGRAM TYLOVA DIVADLA: 

leden 2020
11. 1. 2020 ZÍTRA TO ROZTOČÍME, DRAHOUŠKU! Ochotnický spolek Tyl v Kutné Hoře Velká scena 430
21. 1. 2020 BROUK V HLAVĚ Studio DVA divadlo, Praha Velká scéna abonentní 472
22. 1. 2020 O SNĚHURCE Divadlo Kapsa, Andělská Hora Velká scéna dětské 167
25. 1. 2020 LADY OSKAR Komorní divadlo Kalich, Praha Velká scéna 298

únor 2020
2. 2. 2020 VODNÍK ČESÍLKO Divadlo Scéna, Zlín Velká scéna dětské 129
4. 2. 2020 2. VZPOMÍNKOVÝ VEČER NA MIRKA JIŘIŠTU Velká scéna 236
7. 2. 2020 HORSKÁ DRÁHA Divadlo Bolka Polívky, Brno Velká scéna abonentní 190
9. 2. 2020 SNĚHOVÁ KRÁLOVNA V LEDOVÉM 

KRÁLOVSTVÍ
Metropolitní divadlo, Praha Velká scéna dětské 219

16. 2. 2020 VĚTRNÁ POHÁDKA Teátr Pavla Šmída, Hostín Malá scéna dětské 49
23. 2. 2020 ŠÍPKOVÁ RŮŽENKA Divadlo Pohádka, Praha Velká scéna dětské 93
25. 2. 2020 ÚSMĚVY JAROMÍRA HANZLÍKA Malá scéna 89

březen 2020
5. 3. 2020 DOKUD NÁS MILENKY NEROZDĚLÍ Panteon Production, Praha Velká scéna 254
7. 3. 2020 ZÁVISLÁCI Divadlo za oponou, Kutná Hora Malá scéna 53

12. 3. 2020 DOCHÁZÍ K UZAVŘENÍ KULTURNÍCH ZAŘÍZENÍ Z DŮVODU EPIDEMIE COVID 19



23. 6. 2020 DRAHÁ LEGRACE Agentura Harlekýn, Praha Velká scéna abonentní 209

září 2020
2. 9. 2020 ZÍTRA TO ROZTOČÍME, DRAHOUŠKU! Ochotnický spolek Tyl v Kutné Hoře Velká scéna 148

12. 9. 2020 SWING NYLONOVÉHO VĚKU Ondřej Havelka a jeho Melody Makers Velká scéna 221

15. 9. 2020 KOUZELNÁ ŠKOLKA - MICHAL NA HRANÍ Agentura FunTasiCo s.r.o. Velká scéna dětské 270

21. 9. 2020 FANTASTICKÁ ŽENA Agentura Familie Velká scéna abonentní 188

23. 9. 2020 PAVLÍNA FILIPOVSKÁ Malá scéna 52

říjen 2020
6. 10. 2020 STAND-UP SHOW Undegraund Comedy Malá scéna 67

7. 10. 2020 BENEFIČNÍ KONCERT JITKY ZELENKOVÉ Velká scéna ZRUŠENO

9. 10. 2020 NA ZLATÉM JEZEŘE Agentura Harlekýn, Praha Velká scéna 238

NÁSLEDUJE OPĚT UZAVŘENÍ KULTURNÍCH ZAŘÍZENÍ Z DŮVODU EPIDEMIE COVID 19

CELKEM 4072





DIVADELNÍ PŘEDPLATNÉ NA ROK 2020 

Agentura Harlekýn, Praha 
DRAHÁ LEGRACE / Francis Francis Veber 
Francouzská komedie je volným pokračováním autorova slavného 
Blbce k večeři. Zoufalý Francois Pignon je už dlouho nezaměstnaný a 
nemá ani korunu. Aby se zachránil  a ukázal všem, že ještě existuje, 
pošle na sebe daňovou kontrolu. Pod heslem „každý, kdo něco 
skrývá, je zajímavý a když jde o peníze, je ještě zajímavější“ se kolem 
něho strhne série neuvěřitelných situací. Najednou se o něho začnou 
zajímat úplně všichni, dokonce se stane neodolatelným pro ženy! 

Hrají: Josef Carda / Pavel Kikinčuk, Jan Šťastný / Jan Čenský, Martin 
Zahálka, Eva Čížkovská, Vlasta Žehrová / Kamila Špráchalová, 
Barbora Šťastná Petrová, Ladislav Županič / Miloslav Mejzlík 
Režie: Petr Kracík 

3D Company, Praha 
FANTASTICKÁ ŽENA / Norm Foster 
Komedie úspěšného kanadského autora, jejíž zápletka se točí kolem 
seznamu vlastností, které by měla mít ideální partnerka. Příběh dvou 
kamarádů ve středním věku, jejichž životy pořádně zamíchá tajuplná 
seznamka a doslova fantastická žena, která se jim zčistajasna objeví v 
bytě. 
Hrají: Diana Šoltýsová / Patricie Solaříková, Ondřej Volejník / Václav 
Krátký, Adrian Jastraban / Jarmil Škvrna 
Režie: Martin Vokoun 



Divadlo Bolka Polívky, Brno 
HORSKÁ DRÁHA/ Eric Assous 
Když si starší, ale zkušený lev salónů přivede do svého luxusního pařížského bytu mladší atraktivní dámu, kterou před chvílí potkal v 
baru, je jasné, že nikoho nečeká nudný večer. 
Naopak oba hráči rozjíždějí přehlídku šarmu a osobního kouzla, které se přelévá z jedné strany na druhou, až si připadáme doslova jako 
na horské dráze. A stejně, jako musí po každém stoupání přijít prudký sešup, tak se díky nečekaným zvratům náhle proměňuje také 
situace mezi hostitelem a jeho hostem. Jízda na horské dráze je zkrátka nevyzpytatelným, ale silným zážitkem pro všechny zúčastněné. 
Hrají: Milan Kňažko, Eva Novotná / Jitka Ježková 
Režie: Petr Halberstadt 

Divadlo Kalich, Prah 
LADY OSKAR / Guillaume Mélanie 
Modernizovaná verze komedie, která posloužila jako předloha ke kultovnímu filmu s Louisem de Funèsem, dává tentokrát velkou 
hereckou příležitost v hlavní roli ženě – komičce. Po podnikateli Bertrandovi tedy nyní přichází Clara Barnier, stejně rázná podnikatelka, 
matka, šéfová i manželka, jíž nic na světě nezlomí. Nic, kromě její vlastní rodiny. 
Hrají: Jana Paulová, Ladislav Hampl, David Suchařípa, Denisa Pfauserová / Leontina Hromádková, Jan Kříž, Vendula Fialová, Barbora 
Vyskočilová / Marie Křížová 
Režie: Jana Paulová 

Studio Dva divadlo, Praha 
POLIBEK / Ger Thijs 
Kdo se bojí, nesmí do lesa. Sice se neznají, ale náhoda či osud je svede ve stejný okamžik na stejné místo – do lesa. Postarší 
neúspěšný kabaretní umělec se bojí, kam až se dá profesně klesnout a bývalá lékárnice patřící k místní honoraci se obává výsledků 
lékařského vyšetření. 
On se vrací do svého rodného kraje, aby rozdýchal svou nejnovější roli „medvěda“ v lunaparku. Ona se rozhodla jít pěšky do nemocnice, 
jen aby oddálila verdikt o svém zdravotním stavu. A možná právě tyto nešťastné okolnosti zapříčiní i chvilku sblížení. Tu chvilku, která je 
sice věčná jako krátký polibek, ale při tom v daný moment pro oba natolik konejšivě potřebná. 
Hrají: Anna Šišková, Bohumil Klepl 
Režie: Darina Abrahámová 

https://www.studiodva.cz/umelci/abrahamova-darina/


Divadlo Na Jezerce, Praha 
SATURNIN /  
Komedie o sluhovi, který se stane pánem svého pána. 
Divadelní podoba populární humoristické knihy, která skrze laskavý humor oslavuje poctivost, slušnost a demokracii. „Vítejte v časech, 
kdy se k sobě lidé chovali slušně.“  
Hrají: Michal Kern, Jan Konečný, Denisa Pfauserová, Martin Sitta, Libor Hruška / Daniel Šváb, Jaroslava Kretschmerová / Jitka 
Sedláčková, Vojtěch Vodochodský, Petr Vacek 
Režie: Petr Vacek 
Švandovo divadlo, Praha 
SMRT MU SLUŠÍ / Daniel Hrbek 
Komedie napsaná přímo pro Švandovo divadlo je nekompromisním nahlédnutím do hloubi divadelních útrob, kde se hon za úspěchem 
rovná boji o přežití. Ušetřen není nikdo od dobrosrdečného vrátného, přes dramaturgyni toužící po lásce jak z kánonických titulů až po 
ředitele, jenž musí tvrdou rukou vést podnik, kde se ale všichni chtějí kamarádit. 
Bob Barel je diváky milovaný seriálový herec a kritiky nenáviděný divadelní herec. Nyní je však na dosah získání ceny Thálie za nejlepší 
herecký výkon. Od vítězství ho dělí jen jediné – hlas obávaného kritika, který ve volném čase na objednávku pořádá koncerty navazující 
na bytové divadlo Vlasty Chramostové. Bobův věrný přítel a především jeho agent v jedné osobě Kamil je ale připraven pomoci mu 
kritikův hlas získat. A jejich přesvědčovací metody jsou přímo smrtící. 
Zapomeňte na House of Cards – tohle je divadlo! 
Hrají: Robert Jašków, Michal Dlouhý, Kamil Halbich, Natálie Řehořová, David Punčochář, Miroslav Hruška 
Režie: Daniel Hrbek 

StageArtCz, Brno 
THE NAKED TRUTH - ODHALENÁ PRAVDA / Dave Simpson 
Příbě pěti žen, které se setkávají ve vesnické tělocvičně-místním „kulturáku“ na kurzu pole dance. Ani jedna z nich netuší, co ji čeká, ale 
každá má svůj vlastní dobrý důvod naučit se tančit u tyče: zvýšit si sebevědomí, získat nebo udržet si muže, vdát se, shodit pár 
kilogramů anebo se vydat za vytouženou kariérou. I přes nejrůznější dívčí třenice a neshody se ve chvíli, kdy se jedna z nich dozví 
krutou zprávu o svém zdravotním stavu, semknou a nově nabyté taneční zkušenosti využijí v benefici ve prospěch charitativního 
projektu. 
Hrají: Anna Stropnická/ Hana Kusnjerová, Alena Hladká/ Anežka Rusevová, Alžběta Vaculčiaková/ Natálie Tichánková, Gabriela Míčová, 
Petra Špindlerová, Klára Apolenářová/ Daniela Choděrová 
Režie: Petr Halberstadt 



V roce 2020 se podařilo odehrát pouze tři tituly: 

Divadlo Bolka Polívky, Brno - HORSKÁ DRÁHA/ Eric Assous 

Agentura Harlekýn, Praha - DRAHÁ LEGRACE / Francis Francis Veber 

3D Company, Praha . FANTASTICKÁ ŽENA / Norm Foster 









V době pandemie se zaměstnanci Tylova divadla 

zapojili do akce Kutnohorský rouškovník, který 

jsme pravidelně doplňovali před budovou Tylova 

divadla. V Tylově divadle probíhal výdej 

desinfekcí pro obyvatele Kutné Hory. 



RE-DESIGN WEBOVÝCH STRÁNEK TYLOVA DIVADLA A KINA MODRÝ KŘÍŽ: 



 

 

V roce 2020 jsme nabídli našim divákům nový vzhled 

webových stránek Tylova divadla a kina Modrý kříž. 

Webové stránky mají nový redakční systém na 

vkládání akcí a celkově se setkali oblibou diváků.  



 

ÚČET NÁZEV ÚČTU TYLOVO 
DIVADLO

Navýšení 
rozpočtu MTD CELKEM KINO MODRÝ 

KŘÍŽ CELKEM

Spotřeba materiálu 135 000,00 135 000,00 40 000,00 175 000,00
Celkem 135 000,00 135 000,00 40 000,00 175 000,00
Elektrická energie 130 000,00 130 000,00 110 000,00 240 000,00
Teplo 700 000,00 700 000,00 0,00 700 000,00
Plyn 0,00 0,00 110 000,00 110 000,00
Voda 60 000,00 60 000,00 20 000,00 80 000,00
Celkem 890 000,00 890 000,00 240 000,00 1 130 000,00

511 Opravy 50 000,00 50 000,00 30 000,00 80 000,00
512 Cestovné 1 000,00 1 000,00 1 000,00 2 000,00
513 Repre 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00

Náklady na div.předst.+taneční přeh. 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 3 000 000,00
Propagace a tisk 130 000,00 130 000,00 89 000,00 219 000,00
Ostatní služby nemateriální povahy 450 000,00 450 000,00 120 000,00 570 000,00
Poštovné 20 000,00 20 000,00 20 000,00 40 000,00
Telefon 50 000,00 50 000,00 10 000,00 60 000,00
Nájemné kino 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00
Půjčovné a doprava filmů 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00
Nákup drobného nehmotného maj. 0,00 0,00 0,00 0,00
Bankovní výlohy 70 000,00 70 000,00 10 000,00 80 000,00
Celkem 3 720 000,00 3 720 000,00 1 750 000,00 5 470 000,00
Mzdy 3 100 000,00 3 100 000,00 230 000,00 3 330 000,00
OON 250 000,00 250 000,00 380 000,00 630 000,00
Celkem 3 350 000,00 3 350 000,00 610 000,00 3 960 000,00
Sociální pojištění 757 000,00 757 000,00 57 000,00 814 000,00
Zdravotní pojištění 275 000,00 275 000,00 21 000,00 296 000,00
Celkem 1 032 000,00 1 032 000,00 78 000,00 1 110 000,00

525 Jiné soc. náklady/Pojištění Kooper. 12 000,00 12 000,00 2 000,00 14 000,00
527 Zákonné sociální náklady / FKSP 61 000,00 61 000,00 5 000,00 66 000,00
528 Jiné sociální náklady/Gastropasy 171 000,00 171 000,00 19 000,00 190 000,00
549 Jiné ostatní náklady 15 000,00 15 000,00 13 000,00 28 000,00
551 Odpisy 455 000,00 455 000,00 1 000,00 456 000,00
531 Silniční daň 2 000,00 2 000,00 1 000,00 3 000,00
558 Drobný hmotný majetek 120 000,00 120 000,00 20 000,00 140 000,00

10 020 000,00 10 020 000,00 2 810 000,00 12 830 000,00

Tržby za divadelní představení 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 3 000 000,00
Propagace a reklama 50 000,00 50 000,00 50 000,00 100 000,00
Tržba kina 0,00 0,00 2 500 000,00 2 500 000,00

603 Pronájmy 550 000,00 550 000,00 20 000,00 570 000,00
Celkem 3 600 000,00 3 600 000,00 2 570 000,00 6 170 000,00

649 Ostatní výnosy 100 000,00 100 000,00 10 000,00 110 000,00
672 Příspěvky na provoz 6 320 000,00 6 320 000,00 230 000,00 6 550 000,00

10 020 000,00 10 020 000,00 2 810 000,00 12 830 000,00

NÁKLADY

VÝNOSY

 ROZPOČET NA ROK 2020 Městské Tylovo divadlo v Kutné Hoře a kino Modrý kříž

502

518

CELKEM

602

521

501

524

CELKEM



HOSPODAŘENÍ MĚSTSKÉHO TYLOVA DIVADLA A KINA MODRÝ KŘÍŽ ZA ROK 2020
NÁKLADY

ÚČET NÁZEV ÚČTU MTD+KINO schválený 
rozpočet

MTD+KMK 
upravený 
rozpočet MTD k 31.12.2020

KINO k 31.12.2020 SKUTEČNOST 
CELKEM

501
Spotřeba materiálu 175 000,00 178 296,70 121 040,50 57 256,20 178 296,70
Celkem 175 000,00 178 296,70 121 040,50 57 256,20 178 296,70

502

Elektrická energie 240 000,00 162 782,77 94 402,51 68 380,26 162 782,77
Teplo 700 000,00 516 377,00 516 377,00 0,00 516 377,00
Plyn 110 000,00 81 218,73 0,00 81 218,73 81 218,73
Voda 80 000,00 67 526,00 51 577,00 15 949,00 67 526,00
Celkem 1 130 000,00 827 904,50 662 356,51 165 547,99 827 904,50

511 Opravy 80 000,00 51 359,30 45 000,20 6 359,10 51 359,30
512 Cestovné 2 000,00 510,00 0,00 510,00 510,00
513 Repre 6 000,00 3 549,00 3 549,00 0,00 3 549,00

518

Náklady na divadelní představení 3 000 000,00 1 137 332,17 1 137 332,17 1 137 332,17
Propagace a tisk 219 000,00 116 625,74 71 534,63 45 091,11 116 625,74
Ostatní služby nemateriální povahy 570 000,00 488 416,98 383 980,98 104 436,00 488 416,98
Poštovné 40 000,00 19 016,00 11 561,50 7 454,50 19 016,00
Telefon 60 000,00 56 463,50 47 110,89 9 352,61 56 463,50
Nájemné kino 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00
Půjčovné a doprava filmů 1 500 000,00 557 309,95 0,00 557 309,95 557 309,95
Náklady na Tanečky-pronájmy 0,00 0,00 0,00 0,00
Bankovní výlohy 80 000,00 53 311,79 44 297,64 9 014,15 53 311,79
Celkem 5 470 000,00 2 429 476,13 1 695 817,81 733 658,32 2 429 476,13

521

Mzdy 3 330 000,00 3 092 583,00 2 871 763,00 220 820,00 3 092 583,00
OON 630 000,00 313 355,00 157 915,00 155 440,00 313 355,00
Celkem 3 960 000,00 3 405 938,00 3 029 678,00 376 260,00 3 405 938,00

524

Sociální pojištění 814 000,00 762 539,00 707 772,00 54 767,00 762 539,00
Zdravotní pojištění 296 000,00 276 737,00 256 861,00 19 876,00 276 737,00
Celkem 1 110 000,00 1 039 276,00 964 633,00 74 643,00 1 039 276,00

525 Jiné sociální náklady/Pojištění Kooper. 14 000,00 17 726,00 16 509,00 1 217,00 17 726,00
527 Zákonné sociální náklady / FKSP 66 000,00 61 653,00 57 235,00 4 418,00 61 653,00
528 Jiné sociální náklady/Gastropasy 190 000,00 148 304,40 131 102,81 17 201,59 148 304,40
549 poj.rizik,pov.ruč.+neuznané nákl. 28 000,00 23 938,76 12 089,49 11 849,27 23 938,76
551 Odpisy 456 000,00 536 424,00 536 424,00 0,00 536 424,00
558 DHM 3-40 tis. 140 000,00 100 968,62 90 645,62 10 323,00 100 968,62
538 jiné daně a poplatky,popl FF kino 6 333,00 0,00 6 333,00 6 333,00
531 Daň silniční 3 000,00 2 400,00 1 994,20 405,80 2 400,00

NÁKLADY CELKEM 12 830 000,00 8 834 057,41 7 368 075,14 1 465 982,27 8 834 057,41



KOMENTÁŘ K HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2020: 

Městské Tylovo divadlo: 69 694,55 Kč 

Rok 2020 byl ovlivněn z velké části „Coronavirovou“ pandemií, která zasáhla všechna kulturní zařízení a celý rok se tak nesl v duchu 

překládání a rušení divadelních představení a akcí.  

V období od 1. 1. do 12. 3. 2020 (kdy došlo k uzavření kulturních zařízení) odehrálo Tylovo divadlo celkem 11 divadelních představení.  

V období od 27. 5. do 30. 6. 2020 odehrálo Tylovo divadlo 1 divadelní představení. Zde je nutno zmínit, že přesouvání termínů a 

neustále se měnící podmínky pro vstup do kulturních zařízení zapříčinily nemožnost odehrání více titulů.  

Zahájení nové divadelní sezóny 2020 – 2021 proběhlo 2. 9. 2020 a předčasně byla ukončena dne 9. 10. 2020. Během této krátké doby 

se v Tylově divadle uskutečnily 4 divadelní představení.  

VÝNOSY

602

Tržby za divadelní představení 3 000 000,00 945 167,50 945 167,50 0,00 945 167,50
Propagace a reklama 100 000,00 54 169,00 41 669,00 12 500,00 54 169,00
Tržba kina 2 500 000,00 869 420,00 869 420,00 869 420,00

603 Pronájmy 570 000,00 243 350,50 237 267,50 6 083,00 243 350,50
649 Ostatní výnosy 110 000,00 48 169,07 43 085,53 5 083,54 48 169,07

VÝNOSY CELKEM 6 280 000,00 2 160 276,07 1 267 189,53 893 086,54 2 160 276,07
672 Příspěvky na provoz 6 550 000,00 6 550 000,00 5 973 400,00 576 600,00 6 550 000,00

6722-25 výn.ROP+dot.EU 197 180,16 197 180,16 0,00 197 180,16
Příspěvky na provoz celkem 6 747 180,16 6 170 580,16 576 600,00 6 747 180,16

VÝNOSY CELKEM 12 830 000,00 8 907 456,23 7 437 769,69 1 469 686,54 8 907 456,23
VÝNOSY 7 437 769,69 1 469 686,54 8 907 456,23
Náklady 7 368 075,14 1 465 982,27 8 834 057,41
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK: 69 694,55 3 704,27 73 398,82



Plán divadla byl tak značně narušen a nebylo možné zrealizovat všechna představení dle plánu. V roce 2020 neproběhlo žádné 

divadelní představení pro školy a byla zrušena většina pronájmů. Podařilo se odehrát 3 tituly z abonentní řady a 5 jich bylo přesunuto do 

roku 2021.  

Během pandemie jsme se v divadle zaměřili na úklid míst, které během běžného provozu není možné zvládnout uklidit. Probíhala i 

intenzivní spolupráce se členy Ochotnického spolku Tyl se kterými jsme vybudovali novou kostymérnu.  



KINO MODRÝ KŘÍŽ: 
NÁVŠTĚVNOST V ROCE 2020: 

LEDEN 2020

NÁZEV FILMU POČET DIVÁKŮ

Star wars: Vzestup Skywalkera 39

Štastný nový rok 203

Zakleté pírko 116

Vlatníci 128

Zakleté pírko 46

Ženská na vrcholu 37

Přes prsty 30

Pod vodou 6

Špindl 2 56

Vojcek 20

Ledové království 2 220

Cats 10

Můj příběh 64

Dokonalá lež 11

Případ mrtvého nebožtíka 109

Dolittle 62

Štastný nový rok 129

Star wars: Vzestup Skywalkera 37

Ženská na vrcholu 62

Karel Svoboda: Šťastná léta 26

Příliš osobní známost 217

Fany a pes 13

Příliš osobní známost 191

Ledové království 2 121

Poslední aristokratka 68

Štastný nový rok 54

Jumanji: Další level 177

Na nože 9

Špindl 2 51

CELKEM 901



ÚNOR 2020

NÁZEV FILMU POČET DIVÁKŮ

Porgi a Bess 53

Zakleté pírko 23

Případ mrtvého nebožtíka 36

Nenávist 20

Tenkrát podruhé 17

Případ mrtvého nebožtíka 73

Trollové a kouzelný les 49

Příliš osobní známost 167

Zakleté pírko 9

Modelář 25

Modelář 23

Fantasy Island 1

Chlap na střídačku 150

Medvídci Boonie: cesta do pravěku 40

Chlap na střídačku 129

Cesta živou vodou 16

Vlastníci 101

Příliš osobní známost 113

Judy 25

Sviňa 18

Tlaková patrola: vždy ve střehu 157

Příliš osobní známost 113

Ledové království 2 68

Šťastný nový rok 38

Chlap na střídačku 145

V síti 294

1917 59

Agrippina 22

CELKEM 914



BŘEZEN 2020

NÁZEV FILMU POČET DIVÁKŮ

Příliš osobní známost 25

V síti: za školou 50

Mizerové na vždy 20

Králíček Jojo 22

Chlap na střídačku 55

Ježek Sonic 134

Chlap na střídačku 52

Supermazlíčci 37

V síti 208

Neviditelný Zrušeno

Modelář Zrušeno

3Bobule Zrušeno

Bludný Holanďan Zrušeno

Dolittle Zrušeno

3Bobule Zrušeno

V síti: za školou Zrušeno

V síti Zrušeno

Tiché místo: část II. Zrušeno

Příliš osobní známost Zrušeno

Bloood shot Zrušeno

Chlap na střídačku Zrušeno

Ledová sezóna: ztracený poklad Zrušeno

Vlastníci Zrušeno

Příliš osobní známost Zrušeno

V síti Zrušeno

Modelář Zrušeno

Mulan Zrušeno

Šarlatán Zrušeno

Frčíme Zrušeno

Malé ženy Zrušeno

Tosca Zrušeno

Marie Stuartovna Zrušeno

CELKEM 603



KVĚTEN 2020

NÁZEV FILMU POČE DIVÁKŮ

V SÍTI 42

Ježek Sonic 4

Malé ženy 14

Supermazlíčci 12

Vlastníci 9

Chlap na střídačku 9

Blood shot 0

Lov 0

V síti 16

Tlaková patrola: vždy ve střehu 0

Neviditelný 2

Emma 5

Dolittle 4

Jumaji: další level 6

V síti 35

Afrikou na pionýru 5

Modelář 8

Chlap na střídačku 8

Frčíme 6

CELKEM 185



ČERVEN 2020

NÁZEV FILMU POČET DIVÁKŮ

Dokonalý pacient 3

Prolémissky 5

Poslouchej 3

Jsem tady 7

Ledová sezóna: ztracený poklad 10

Chlap na střídačku 9

V síti 35

Bourák 20

Bourák 20

Zapomenutý princ 4

Trafikant 6

Vysoká dívka 5

Bourák 32

Bourák 16

Lassie se vrací 14

Malá lež 2

Téměr dokonalá tajemství 27

3Bobule 60

3Bobule 28

3Bobule 12

CELKEM 318



ČERVENEC 2020

NÁZEV FILMU POČET DIVÁKŮ

3Bobule 61

Psí láska 0

3Bobule 13

Raoul taburin 4

3Bobule 27

V síti 58

Meky 33

Bourák 2

Bourák 2

Lassie se vrací 5

Další jehňátko 2

Jít krást koně 0

Než skončí léto 10

Bourák 14

Psí kusy 8

V síti 43

Havel 82

Víkend na chatě 2

Všechna moje láska 0

Mulan 0

Srdcová královna 9

Proxima 0

3Bobule 13

CELKEM 388



SRPEN 2020

NÁZEV FILMU POČET DIVÁKŮ

3Bobule 8

Velké dobrodružství malé pandy 11

V síti 23

K2 vlastní cestou 8

3Bobule 13

Vzpomínky na Itálii 11

3Bobule 0

Meky 19

Havel 96

Casting na lásku 2

Bourák 12

V síti 20

Jeskyně 0

Šarlatán 91

Šarlatán 58

Havel 40

Štěstí je krásná věc 10

Štěstí je krásná věc 35

Trollové: světové turné 67

CELKEM 524



ZÁŘÍ 2020

NÁZEV FILMU POČET DIVÁKŮ

Havel 20

V síti 30

Affter: Přiznání 113

Trollové: světové turné 43

Šarlatán 100

Havel 27

Démon zatracení 24

Ženská pomsta 27

Tenet 14

Noví mutanti 8

V siti 18+ 0

Ženská pomsta 19

Princezna zakletá v čase 45

Affter: Přiznání 40

Havel 14

Bábovky 127

Mulan 33

Šarlatán 46

Štěstí je krásná věc 29

CELKEM 759



ŘÍJEN 2020

NÁZEV FILMU POČET DIVÁKŮ

Krajina ve stínu 5

Bábovky 67

Pincchio 4

Bábovky 28

Šarlatán 42

Havel 13

Bábovky 32

Don Pasquale 5

Děda, postrach rodiny 7

Štěstí je krásná věc 4

Smečka Zrušeno

Karel 54

Pro balík prachů Zrušeno

Karel 32

Červený střevíček a sedm statečných Zrušena

Karel Zrušeno

Bábovky Zrušeno

Vyšinutý Zrušeno

Greenland Zrušeno

Bludný Holanďan Zrušeno

CELKEM 293



Kino Modrý kříž: 3 704,27 Kč 

Také provoz kina Modrý kříž byl z velké části ovlivněn pandemií. Zde 
ale bylo možné zareagovat prakticky okamžitě na plány rozvolňování 
a naprogramovat filmy hned od prvních chvil, kdy mohla kulturní 
zařízení otevřít pro diváky. 

V období od 1. 1. do 12. 3. 2020 kino Modrý kříž uskutečnilo celkem 
35 projekcí.  
V období od 27. 5. do 12. 10. 2020 kino uskutečnilo celkem 97 
projekcí.  

Návrat k běžnému „životu“ v kině byl ze začátku pozvolný a tak jsme 
promítací schéma upravilo na čtyři promítací dny v týdnu a projekce 
postupně přidávali. I v kině Modrý kříž proběhl komplexnější úklid. 
Za celý rok 2020 proběhla pouze 1 školní projekce, kterých v běžných 
letech bývalo i 20 ročně.  






